UBND TỈNH KHÁNH HOÀ

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

VÂN PHONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-KKT Khánh Hòa, ngày        tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động

quản lý nhà nước tại Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong

TRƯỞNG BAN

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÂN PHONG TỈNH KHÁNH HOÀ

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính

phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà

nước;

Căn cứ Quyết định số 622/QĐ-UBND ngày 14/3/2016 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Khánh Hòa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 1439/QĐ-UBND ngày 15/5/2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành Đề án chuyển đổi áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan,

tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động quản lý

nhà nước tại Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong (gọi tắt là Ban chỉ đạo ISO) gồm

các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Trọng Hoàng: Trưởng Ban - Trưởng Ban chỉ đạo.

2. Ông Vương Xuân Phương: Phó Trưởng Ban - Phó Trưởng Ban chỉ đạo.

3. Bà Vương Thị Lệ Huyền: Chánh Văn phòng - Thành viên.

4. Ông Nguyễn Đỗ Duy Anh: Phó Chánh Văn phòng - Thành viên thường trực.

5. Ông Trịnh Quốc Hồng: Trưởng phòng QLQHXD - Thành viên.

6. Bà Phùng Phan Phương Thảo: Trưởng phòng QLDN - Thành viên.

7. Ông Võ Khản: Trưởng phòng KHTH - Thành viên.

2

8. Ông Nguyễn Thanh Liêm: Phó Giám đốc, phụ trách BQLDA hạ tầng

KKT&KCN - Thành viên.

9. Bà Nguyễn Thị Thu Hà: Phó Trưởng phòng, phụ trách phòng QLĐT - Thành

viên - Tổ trưởng Tổ Thư ký ISO.

10. Bà Phạm Thị Hải Yến: Phó Trưởng phòng QLTNMT - Thành viên - Thư ký

ISO 1.

11. Bà Lê Thân Ngọc Dung: Chuyên viên - Thư ký ISO 2.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo ISO và Tổ Thư ký ISO

1. Trưởng Ban Chỉ đạo ISO:

- Chỉ đạo tổ chức triển khai việc duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý

chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại Ban Quản lý Khu kinh tế Vân

Phong (gọi tắt là Ban Quản lý); xem xét góp ý và phê duyệt Bộ tài liệu ISO.

- Chỉ đạo các cuộc đánh giá nội bộ, họp xem xét của lãnh đạo; duy trì hiệu lực

vận hành của Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015.

- Kiểm tra, theo dõi và đôn đốc các phòng, đơn vị trực thuộc Ban Quản lý trong

quá trình áp dụng và duy trì Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015.

- Tổ chức thực hiện sơ kết và tổng kết về tình hình, tiến độ và kết quả áp dụng

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015; tạo điều kiện

thuận lợi cho các thành viên Ban Chỉ đạo ISO triển khai thực hiện các quy trình nghiệp

vụ theo yêu cầu.

- Đại diện cho cơ quan làm việc với các tổ chức bên ngoài về các vấn đề liên

quan tới Hệ thống quản lý chất lượng của Ban Quản lý.

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo ISO:

- Tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo ISO trong tổ chức, triển khai việc duy trì,

áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO

9001:2015 vào hoạt động tại Ban Quản lý.

- Chỉ đạo các thành viên Ban Chỉ đạo ISO soạn thảo các thủ tục, quy trình, thông

tin dạng văn bản để đáp ứng được yêu cầu quản lý công việc và phù hợp với các yêu

cầu của tiêu chuẩn ISO; thường xuyên kiểm tra, rà soát và hướng dẫn việc áp dụng

để Hệ thống quản lý chất lượng thực sự có hiệu quả.

- Tổ chức đánh giá Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO

9001:2015; duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng sau công bố phù hợp.

- Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn theo ủy quyền của Trưởng Ban Chỉ đạo

ISO.

3. Thành viên Ban Chỉ đạo ISO:

- Xem xét về cơ cấu tổ chức, phạm vi, lĩnh vực công việc, các thủ tục hành chính

của phòng phụ trách để xác định phạm vi, lĩnh vực áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015.

3

- Tổ chức triển khai, phổ biến trong quá trình xây dựng và áp dụng Hệ thống

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại phòng, đơn vị.

- Chủ trì, trực tiếp biên soạn hoặc phân công CCVC có trách nhiệm biên soạn

các tài liệu bắt buộc mà mô hình khung đã quy định, tài liệu tác nghiệp của phòng,

đơn vị và các thủ tục hành chính hiện hành được cấp có thẩm quyền công bố, ban

hành.

- Kiểm soát việc xây dựng các tài liệu của Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn TCVN ISO 9001:2015 phục vụ cho công việc của phòng, đơn vị.

- Thực hiện đánh giá nội bộ, họp xem xét của lãnh đạo để xem xét và ban hành

hệ thống tài liệu, quy trình giải quyết thủ tục hành chính theo tiêu chuẩn ISO.

- Phối hợp với Tổ Thư ký ISO trong việc xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý

chất lượng để thực hiện đúng nội dung và tiến độ theo quy định.

4. Tổ Thư ký ISO:

- Theo dõi, điều phối các phòng, đơn vị trực thuộc Ban Quản lý trong việc triển

khai biên soạn, chỉnh sửa các văn bản của Hệ thống quản lý chất lượng; tham mưu

thực hiện các nội dung liên quan đến ISO điện tử.

- Kiểm soát tài liệu, hồ sơ chất lượng thuộc phạm vi của tiêu chuẩn ISO

9001:2015 kể cả những văn bản pháp luật có liên quan tới các lĩnh vực hoạt động của

cơ quan trong Hệ thống quản lý chất lượng.

- Phối hợp với chuyên gia tư vấn trong việc lập và thống nhất kế hoạch triển

khai; phổ biến áp dụng các tài liệu của hệ thống đến các phòng, đơn vị thuộc phạm vi

áp dụng; phối hợp chặt chẽ với chuyên gia tư vấn trong suốt quá trình triển khai áp

dụng Hệ thống quản lý chất lượng.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc duy trì, áp dụng và cải

tiến Hệ thống quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015 để thực hiện đúng nội dung

và tiến độ theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

89/QĐ-KKT ngày 30/7/2020 của Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong kiện toàn Ban

Chỉ đạo duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động quản lý nhà nước.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Ban

Quản lý Khu kinh tế Vân Phong và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (VBĐT);

- Sở KH&CN (VBĐT - thông báo);

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (VBĐT);

- Lưu: VT, VP, LTND, 02.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Trọng Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T17:05:42+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Nguyễn Trọng Hoàng<nthoang.bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T17:20:37+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T17:20:45+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T17:20:50+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong tỉnh Khánh Hòa<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!